

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 16
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 14 МАЙ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ няма

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет, съгласно Заповед № ВСС- 6828/01.04.2025 г.

Откриване на заседанието – 11,00 ч.

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

***ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ
НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ***

1. ОТНОСНО: Избор на административен ръководител – районен прокурор на Софийска районна прокуратура

Кандидат:

- **Стиляна Димитрова Георгиева** – прокурор в Районна прокуратура - Перник, с ранг „прокурор в ОП”.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: 0 гласа „за“ и 9 гласа „против“ **НЕ НАЗНАЧАВА Стиляна Димитрова**

Георгиева – прокурор в Районна прокуратура - Перник, на длъжността „административен ръководител – районен прокурор“ на Софийска районна прокуратура.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенияте към него материали)

1.2. Решението по т. 1.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

2. **ОТНОСНО:** Произнасяне по решение на дисциплинарния състав по дисциплинарно дело № 5/2024 г.

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. **НЕ НАЛАГА** дисциплинарно наказание на Милен Иванов Глушков – прокурор в Районна прокуратура - Шумен, за извършено от него дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 2 и 4 от ЗСВ.

2.2. Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. **ОТНОСНО:** Определяне на дата за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат за избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Ямбол, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/02.04.2025 г. (обн. ДВ, бр. 29/04.04.2025 г.)

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ ДАТА за провеждане на събеседване с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура - Ямбол, открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 12/02.04.2025 г. (обн. ДВ, бр. 29/04.04.2025 г.): **04.06.2025 г.**

4. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Окръжна прокуратура-Бургас за оптимизиране щатната численост на органа и назначаване на Мирослав Илиев Илиев – прокурор в Окръжна прокуратура-Бургас, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура - Бургас

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

4.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, пета щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура - Бургас чрез трансформиране на 1 (една) свободна длъжност „прокурор" от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура-Бургас, считано от датата на вземане на решението.

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Мирослав Илиев Илиев – прокурор в Окръжна прокуратура - Бургас, на длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура-Бургас, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

5. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Районна прокуратура-Кърджали за оптимизиране щатната численост на органа

и назначаване на Мерйем Мюмюнова Алиева – прокурор в Районна прокуратура - Ямбол, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура - Кърджали

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, трета щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Кърджали чрез трансформиране на 1 (една) свободна длъжност „прокурор“ от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Кърджали, считано от датата на вземане на решението.

5.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Мерйем Мюмюнова Алиева – прокурор в Районна прокуратура - Ямбол, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура - Кърджали, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

6. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Районна прокуратура-Благоевград за освобождаване на Пиринка Аспарухова Костадинова – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура - Благоевград и назначаване на Надежда Иванова Шутова – прокурор в Районна прокуратура - Благоевград, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на органа

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

6.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Пиринка Аспарухова Костадинова от заеманата длъжност

„заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Благоевград, считано от датата на вземане на решението.

6.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Надежда Иванова Шутова – прокурор в Районна прокуратура-Благоевград, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Благоевград, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

6.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Пиринка Аспарухова Костадинова на заеманата преди назначаването ѝ за „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Благоевград длъжност „прокурор" в Районна прокуратура - Благоевград, с място на работа съдебния район на органа, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

7. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на органи на Прокуратурата на Република България

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА СЪКРАТИ**, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, щатната численост на Районна прокуратура - Добрич с 1 (една) свободна длъжност „прокурор“, считано от датата на вземане на решението.

7.1.2. ПРЕДЛАГА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 7 от ЗСВ, **НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ ДА РАЗКРИЕ**, на основание чл. 30,

ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) щатна длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура - Добрич, считано от датата на вземане на решението.

7.2. ВНАСЯ предложенията по точка 7 в заседанието на Пленума на Висшия съдебен съвет, насрочено за 15.05.2025 г., за разглеждане и произнасяне.

8. ОТНОСНО: Молба от Васил Малинов Малинов за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - Пазарджик и преназначаване на длъжност „прокурор“ в органа

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

8.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Васил Малинов Малинов от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - Пазарджик, считано от 27.05.2025 г.

8.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Васил Малинов Малинов на заеманата преди назначаването му за „заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор“ на Окръжна прокуратура - Пазарджик длъжност – „прокурор“ в Окръжна прокуратура-Пазарджик, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 27.05.2025 г.

9. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Стойчо Желязков Димитров от заеманата длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Бургас, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 29.05.2025 г.

10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Ахмед Хюсменов Кокоев – прокурор в Софийска градска прокуратура.

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Ахмед Хюсменов Кокоев – прокурор в Софийска градска прокуратура.

11. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Евгений Владимиров Милев – прокурор в Районна прокуратура - Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

12. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Бригита Пламенова Байрякова – прокурор в Районна прокуратура - Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

13. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Лилия Михайлова Русева – прокурор в Районна прокуратура - Варна, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

14. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Иван Пенков Иванов – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

Закриване на заседанието –11,57 ч.

Стенографи:

Лидия Здравкова

Вася Йорданова

Зоя Костова

(Изготвен на 14.05.2025 г.)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар

(съгласно Заповед

№ ВСС- 6828/01.04.2025 г.)

(15.05.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на **15.05.2025 г.**